
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  
U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  
Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 

Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 
00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 

 

All’ Albo on line 

Al sito web  
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio delle somme riferite all’Avviso pubblico di cui al PNRR 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre 2022” - CODICE CUP: F11C23000320006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola 
digitale 2022-2026”; 

VISTA La nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 
oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi 
digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTO il decreto di proroga dell’avviso pubblico per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere su PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (Dicembre 2022); 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali (Scuole dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU”; 

VISTA la candidatura n. 73930 presentata da questa istituzione scolastica in data 
26/01/2023; 

VISTO  il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 166-3/2022 - PNRR 2023 finestra temporale n.3 dal 
11/02/2023 al 24/02/2023 riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere 
sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali 
(Scuole dicembre 2022)” con cui è stato assegnato il progetto per € 3.318,00; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it




 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

Investimento Importo 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali (Scuole dicembre 2022) € 3.318,00 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

Nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 03 Altri 

Finanziamenti dall'Unione Europea", sotto-voce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud 

per le PA locali (Scuole dicembre 2022)”, con categoria di destinazione Spese, modello A, aggregato 

A02 – Funzionamento Amministrativo – “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le 

PA locali (Scuole dicembre 2022) 

ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento 

 Unione Europea 

03 Altri 
Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

3. PNRR-M.1 – Investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali 
(Scuole dicembre 2022) 

 CUP: F11C23000320006 

€ 3.318,00 

USCITE 

Attività Voce destinazione Importo 

A.1 – Funzionamento 
generale e decoro della 
scuola  

A.1.9 PNRR-M.1 – Investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali (Scuole 
dicembre 2022) 

€ 3.318,00 

 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

                      Il Dirigente Scolastico     
                  Prof.ssa Lorella IANNARELLI 
              Documento firmato digitalmente 

 
 


		2023-05-03T13:34:48+0200
	LORELLA IANNARELLI




